

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมแซมป้ายเครื่องหมายจราจร ทำอาภาศยานดอนเมือง จำนวน 1 งาน
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนสนามบิน ฝ่ายสนามบินและอาคาร ทำอาภาศยานดอนเมือง บริษัท ทำอาภาศยานไทย จำกัด (มหาชน)
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,087,755.02 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ 7)
- 4 ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
เป็นงานรื้อถอนซ่อมแซมโครงสร้างและติดตั้งป้ายเครื่องหมายจราจร
- 5 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 ม.ค.67
เป็นเงิน 4,087,755.02 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ 7) (รายละเอียดตามใบประมาณราคา)
- 6 บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็นสำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ จำนวน 1 แผ่น
 - 6.2 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม งานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 7 แผ่น
 - 6.3 ข้อมูลประกอบราคากลาง
 - 6.3.1 ราคากลางค่าวัสดุก่อสร้าง กระทรวงพาณิชย์ กลุ่มมาตรฐานข้อมูลและดัชนีเศรษฐกิจการค้า
กองดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์ (เดือน ส.ค.66-ม.ค.67)
 - 6.3.2 หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม
 - 6.3.3 บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง 3 มี.ค.66
 - 6.3.4 บริษัท ไทวัสดุ จำกัด
 - 6.3.5 บริษัท วันสต็อกโฮม จำกัด
 - 6.3.6 บริษัท สยามโกลบอลเฮาส์ จำกัด (มหาชน)
 - 6.3.7 บริษัท ออฟฟิศเมท (ไทย) จำกัด
 - 6.3.8 บริษัท สมาร์ท เบสท์บายส์ จำกัด
 - 6.3.9 บริษัท สยามทราฟฟิค จำกัด
 - 6.3.10 บริษัท เอไอซีเอส จำกัด
- 7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายประสมสุข จั่นเจ็ก ประธานกรรมการ
 - 7.2 นายธนัญญ์ อินทร์อำนาจ กรรมการ
 - 7.3 นายณัฐ เล็กสมบุรณ์ กรรมการ

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

หน้าที่ 1/1

รายการ งานรื้อถอนและติดตั้งงานป้ายจราจร บนที่สูง

โครงการ งานจ้างซ่อมแซมป้ายเครื่องหมายจราจร ทำอาภาศยานตอนเมือง

สถานที่ก่อสร้าง ทำอาภาศยานตอนเมือง

แบบเลขที่ สสบ.ผสอ. 05/67

ประเภทงานทาง

ส่วนสนามบิน ฝ่ายสนามบินและอาคาร ทำอาภาศยานตอนเมือง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 23 ม.ค.67

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

ใช้สำหรับงานรื้อถอนและติดตั้งงานป้ายจราจร เสাপ้ายและขัดสี ทาสีโครงสร้าง

ลักษณะงานบนที่สูง ใช้รถยกของขนาดใหญ่พร้อมคนงาน

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอนเสाप้ายพร้อมแผ่นป้ายจราจรแบบตั้งพื้น	277,815.72	
	และแผ่นป้ายจราจรเหนือศีรษะ		
2	ค่าเช่ารถยกของขนาดใหญ่ตั้งแต่ 20,000 ปอนด์ขึ้นไป	225,000.00	
	ใช้สำหรับยกป้ายและขัดสีและทาสีโครงสร้างสีเก่า		
รวมค่าใช้จ่าย		502,815.72	
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม		35,197.10	
ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม		538,012.82	

หมายเหตุ

- แบบฟอร์มนี้ ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางสามารถปรับปรุง เปลี่ยนแปลง และปรับใช้ได้ตามความเหมาะสม และสอดคล้องตามข้อมูลข้อเท็จจริงสำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ แต่ละรายการ
- การคำนวณค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ให้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางคำนวณตามข้อเท็จจริง รายการใดต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้รวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่มด้วย

กน กข กค

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ งานจ้างซ่อมแซมป้ายเครื่องหมายจราจร ทำอาภาศยานดอนเมือง

สถานที่ก่อสร้าง ทำอาภาศยานดอนเมือง

ประเภทงานทาง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ สสบ.ฝสอ. 05/67

ส่วนสนามบิน ฝ่ายสนามบินและอาคาร ทำอาภาศยานดอนเมือง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 23 ม.ค.67

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอนเสาป้ายพร้อมแผ่นป้ายจราจรแบบตั้งพื้น และแผ่นป้ายจราจรเหนือศีรษะ	91.00	ชุด	277,815.72	
1.1	รื้อถอนเสาป้ายพร้อมแผ่นป้ายจราจรแบบตั้งพื้น	58.00	ชุด	177,069.36	
1.2	รื้อถอนแผ่นป้ายจราจรเหนือศีรษะ	13.00	ชุด	39,687.96	
1.3	รื้อถอนแผ่นป้ายจราจรแบบตั้งพื้น	20.00	ชุด	61,058.40	
2	ค่าเช่ารถยกของขนาดใหญ่ตั้งแต่ 20,000 ปอนด์ขึ้นไป ใช้สำหรับยกป้ายและขั้วสี่และทาสีโครงสร้างสีเก่า	30	วัน	225,000.00	
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ				502,815.72	





แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ งานจ้างซ่อมแซมป้ายเครื่องหมายจราจร ทำอากาศยานดอนเมือง

สถานที่ก่อสร้าง ทำอากาศยานดอนเมือง

ประเภทงานทาง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ สส.ผสอ. 05/67

ส่วนสามสิบ ฝ่ายสามสิบและอาคาร ทำอากาศยานดอนเมือง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 23 ม.ค.67

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย		Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF		ราคากลาง		หมายเหตุ
				(บาท/ส.ต.)	(บาท/ส.ต.)		(บาท/ส.ต.)	(บาท/ส.ต.)	(บาท/ส.ต.)		
1 งานซ่อมแซมป้ายแนะนำ Overhead Sign พร้อมโครงป้าย และติดตั้งอุปกรณ์ป้ายยึดและทาสี (โครงสร้างเดิม)											
1.1	Overhead Sign (1.83x6.10) (HD01)	ชุด	1.00	95,558.63	95,558.63	1.3853	132,377.37	132,377.37	132,377.37		
1.2	Overhead Sign (0.61x4.88) (HD02)	ชุด	1.00	25,482.30	25,482.30	1.3853	35,300.63	35,300.63	35,300.63		
1.3	Overhead Sign (1.22x4.88) (HD03 ,HD04)	ชุด	2.00	50,964.60	101,929.20	1.3853	70,601.26	70,601.26	141,202.52		
1.4	Overhead Sign (1.83x4.88) (HD13)	ชุด	1.00	76,446.90	76,446.90	1.3853	105,901.89	105,901.89	105,901.89		
1.5	Overhead Sign (1.83x6.10) (HD12)	ชุด	1.00	95,558.63	95,558.63	1.3853	132,377.37	132,377.37	132,377.37		
1.6	Overhead Sign (1.22x14.00) (HD05)	ชุด	1.00	146,209.92	146,209.92	1.3853	202,544.60	202,544.60	202,544.60		
1.7	Overhead Sign (1.22x10.50) (HD06 ,HD07)	ชุด	2.00	109,657.44	219,314.88	1.3853	151,908.45	151,908.45	303,816.90		
1.8	Overhead Sign (1.83x10.50) (HD08 ,HD10)	ชุด	2.00	164,486.16	328,972.32	1.3853	227,862.67	227,862.67	455,725.35		
1.9	Overhead Sign (0.61x8.00) (HD09)	ชุด	1.00	41,774.26	41,774.26	1.3853	57,869.88	57,869.88	57,869.88		
1.10	Overhead Sign (2.44x2.44) (HD11)	ชุด	1.00	50,964.60	50,964.60	1.3853	70,601.26	70,601.26	70,601.26		
	รวมรายการที่ 1.1-1.10										
										1,637,717.77	

นาย สุ จิน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ งานจ้างซ่อมแซมป้ายเครื่องหมายจราจร ทำอาภาคารยานดอนเมือง

สถานที่ก่อสร้าง ทำอาภาคารยานดอนเมือง

ประเภทงานทาง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ สส.ผสอ. 05/67

ส่วนสามบิน ฝ่ายสนามบินและอาคาร ทำอาภาคารยานดอนเมือง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 23 ม.ค.67

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย		ราคาทุน (บาท/ส.ต.)	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF		ราคากลาง (บาท/ส.ต.)		หมายเหตุ
				(บาท/ส.ต.)	(บาท/ส.ต.)			(บาท/ส.ต.)	(บาท/ส.ต.)			
	ยกยอรวมรายการที่ 1.1-1.10									1,637,717.77		
2	งานติดตั้งป้ายแนะนำ Directory Sign (แทนตำแหน่งเดิม) พร้อมเสาเหล็กขนาด 4"x4"											
2.1	งานติดตั้งป้ายแนะนำ Directory Sign (แทนตำแหน่งเดิม) พร้อมเสาเหล็กขนาด 4"x4" (เสาฝังดิน)											
2.1.1	Directory Sign (2.44x2.44) (DL02 ,DL04 ,DL09 ,DL14 ,DL15)	ชุด	5.00	51,904.67		259,523.35	1.3853	71,903.54		359,517.70		
2.1.2	Directory Sign (2.44x1.83) (DL03)	ชุด	1.00	40,684.61		40,684.61	1.3853	56,360.39		56,360.39		
2.1.3	Directory Sign (0.61x2.44) (DL05 ,DL06 ,DL08)	ชุด	3.00	15,668.27		47,004.81	1.3853	21,705.25		65,115.76		
2.1.4	Directory Sign (1.83x1.83) (DL07)	ชุด	1.00	31,800.08		31,800.08	1.3853	44,052.65		44,052.65		
2.1.5	Directory Sign (1.83x2.44) (DL11 ,DL12)	ชุด	2.00	40,215.13		80,430.26	1.3853	55,710.02		111,420.04		
2.1.6	Directory Sign (1.22x2.44) (DL13)	ชุด	1.00	27,436.64		27,436.64	1.3853	38,007.98		38,007.98		
2.2	งานติดตั้งป้ายแนะนำ Directory Sign (แทนตำแหน่งเดิม) พร้อมเสาเหล็กขนาด 4"x4" (เสาติดเพลา)											
2.2.1	Directory Sign (1.22x2.44) (DLP02)	ชุด	1.00	25,467.32		25,467.32	1.3853	35,279.88		35,279.88		
2.2.2	Directory Sign (1.83x1.83) (DLP03 ,DLP07 ,DLP08)	ชุด	3.00	29,011.21		87,033.63	1.3853	40,189.23		120,567.69		
2.2.3	Directory Sign (1.22x1.22) (DLP04)	ชุด	1.00	14,247.26		14,247.26	1.3853	19,736.73		19,736.73		
2.2.4	Directory Sign (2.44x2.44) (DLP01 ,DLP05)	ชุด	2.00	48,646.32		97,292.64	1.3853	67,389.75		134,779.49		
2.2.5	Directory Sign (1.22x1.83) (DL06)	ชุด	1.00	19,857.29		19,857.29	1.3853	27,508.30		27,508.30		
	รวมรายการที่ 2.1-2.2									1,012,346.61		
	ยอดรวมรายการที่ 1-2									2,650,064.38		

chm

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ งานจ้างซ่อมแซมป้ายเครื่องหมายจราจร ทำอาภาศยานดอนเมือง

สถานที่ก่อสร้าง ทำอาภาศยานดอนเมือง

ประเภททางทาง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ สสบ.ผสอ. 05/67

ส่วนสนามบิน ฝ่ายสนามบินและอาคาร ทำอาภาศยานดอนเมือง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 23 ม.ค.67

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
				(บาท/ส.ต.)	(บาท/ส.ต.)		(บาท/ส.ต.)	(บาท/ส.ต.)	
	ยกยอดรวมรายการที่ 1-2							2,650,064.38	
3	งานซ่อมแซมป้ายบังคับ Regulstory Signs (R)และ ป้ายเตือน Warning Signs (W,WS) จำนวน 1 แผ่นป้ายพร้อมโครงป้าย และติดตั้งอุปกรณ์จับยึด พร้อมซ่อมแซมเสาเหล็กขนาด 4"x4" จำนวน 1 เสาเดี่ยว								
3.1	งานติดตั้งป้ายบังคับ Regulstory Signs และ ป้ายเตือน Warning Signs 1 แผ่นป้าย พร้อมเสาเหล็กขนาด 4"x4" (เสาฝังดิน)								
3.1.1	R-43(๑0.60) (DS01)	ชุด	1.00	4,234.58	4,234.58	1.3853	5,866.16	5,866.16	
3.1.2	R-32(๑0.60) (DS06)	ชุด	1.00	4,234.58	4,234.58	1.3853	5,866.16	5,866.16	
3.1.3	R-35(๑0.60) (DS07)	ชุด	1.00	3,516.55	3,516.55	1.3853	4,871.48	4,871.48	
3.1.4	W-35(0.60X0.60) (DS10)	ชุด	1.00	3,516.55	3,516.55	1.3853	4,871.48	4,871.48	
3.1.5	R-9(๑0.60) (DS13 ,DS15 ,DS18)	ชุด	3.00	4,258.52	12,775.56	1.3853	5,899.33	17,697.98	
3.1.6	W-47(0.60X0.60) (DS02)	ชุด	1.00	3,516.55	3,516.55	1.3853	4,871.48	4,871.48	
3.2	งานติดตั้งป้ายบังคับ Regulstory Signs และ ป้ายเตือน Warning Signs 1 แผ่นป้าย พร้อมเสาเหล็กขนาด 4"x4" (เสาติดเพลา)								
3.2.1	W-35(0.60X0.60) (DSP03 ,DSP06 ,DSP10)	ชุด	3.00	2,486.68	7,460.04	1.3853	3,444.80	10,334.39	
3.2.2	W-56(0.60X0.60) (DSP05 ,DSP07)	ชุด	2.00	2,486.68	4,973.36	1.3853	3,444.80	6,889.60	
3.2.3	R-30(๑0.60) (DSP08)	ชุด	1.00	3,204.71	3,204.71	1.3853	4,439.48	4,439.48	
3.2.4	R-2(๑0.60) (DSP14)	ชุด	1.00	2,486.68	2,486.68	1.3853	3,444.80	3,444.80	
	รวมรายการที่ 3.1-3.2							69,153.01	
	ยอดรวมรายการที่ 1-3							2,719,217.39	

คณ. สุ. จพ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ งานจ้างซ่อมแซมป้ายเครื่องหมายจราจร ทำอาภาคารยานดอนเมือง

สถานที่ก่อสร้าง ทำอาภาคารยานดอนเมือง

ประเภทงานทาง

แบบเลขที่ สส.ผสอ. 05/67

ส่วนสนามบิน ฝ่ายสนามบินและอาคาร ทำอาภาคารยานดอนเมือง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 23 ม.ค.67

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
				(บาท/ส.ต.)	(บาท/ส.ต.)		(บาท/ส.ต.)	(บาท/ส.ต.)	
	ยกยอดรวมรายการที่ 1-3							2,719,217.39	
4	งานซ่อมแซมป้ายบังคับ Regulstory Signs (R)และ ป้ายเตือน Warning Signs (W,WS) จำนวน 2 แผ่นป้ายพร้อมโครงป้าย และติดตั้งอุปกรณ์จับยึด พร้อมซ่อมแซมเสาเหล็กขนาด 4"x4" จำนวน 1 เสาเดี่ยว								
4.1	งานติดตั้งป้ายบังคับ Regulstory Signs และ ป้ายเตือน Warning Signs 2 แผ่นป้าย พร้อมเสาเหล็กขนาด 4"x4" (เสาฝังดิน)								
4.1.1	R-42(๑0.60) + W-71(0.45X0.75) (DS03 ,DS04 ,DS08)	ชุด	3.00	6,950.03	20,850.09	1.3853	9,627.88	28,883.63	
4.1.2	R-40(๑0.60) + W-72(0.45X0.75) (DS05)	ชุด	1.00	6,950.03	6,950.03	1.3853	9,627.88	9,627.88	
4.1.3	R-1(๑0.60) + R-30(๑0.60) (DS11)	ชุด	1.00	6,591.02	6,591.02	1.3853	9,130.54	9,130.54	
4.1.4	R-1(๑0.60) + R-9(๑0.60) (DS12)	ชุด	1.00	6,591.02	6,591.02	1.3853	9,130.54	9,130.54	
4.1.5	R-1(๑0.60) + R-8(๑0.60) (DS14)	ชุด	2.00	6,591.02	13,182.04	1.3853	9,130.54	18,261.08	
4.2	งานติดตั้งป้ายบังคับ Regulstory Signs และ ป้ายเตือน Warning Signs 1 แผ่นป้าย พร้อมเสาเหล็กขนาด 4"x4" (เสาตีเหล็ก)								
4.2.1	R-8(๑0.60) + W-56(0.60X0.60) (DSP04)	ชุด	1.00	4,816.53	4,816.53	1.3853	6,672.34	6,672.34	
4.2.2	R-43(๑0.60) + R-30(๑0.60) (DSP09)	ชุด	1.00	5,606.37	5,606.37	1.3853	7,766.50	7,766.50	
4.2.3	R-47(๑0.60) + R-32(๑0.60) (DSP11)	ชุด	1.00	5,606.37	5,606.37	1.3853	7,766.50	7,766.50	
4.2.4	R-29(๑0.60) + W-70(0.60X0.75) (DSP12)	ชุด	1.00	6,755.21	6,755.21	1.3853	9,357.99	9,357.99	
4.2.5	W-47(0.60X0.60) + W-3(0.60X0.75) (DSP13)	ชุด	1.00	6,037.18	6,037.18	1.3853	8,363.31	8,363.31	
4.2.6	R-30(๑0.60) + W-45(0.60X0.06) (DSP15)	ชุด	1.00	4,816.53	4,816.53	1.3853	6,672.34	6,672.34	
4.2.7	R-42(๑0.60) + W-71(0.60X0.75) (DSP16)	ชุด	1.00	5,965.38	5,965.38	1.3853	8,263.84	8,263.84	
4.2.8	W-25(0.60X0.60) + R-32(๑0.60) (DSP17)	ชุด	1.00	4,816.53	4,816.53	1.3853	6,672.34	6,672.34	
	รวมรายการที่ 4.1-4.2							136,568.83	
	ยอดรวมรายการที่ 1-4							2,855,786.22	

คณ. สุ. จ.พ.

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ งานจ้างซ่อมแซมป้ายเครื่องหมายจราจร ทำอาภาคารยานดอนเมือง

สถานที่ก่อสร้าง ทำอาภาคารยานดอนเมือง

ประเภทงานทาง

แบบเลขที่ สส.ผสอ. 05/67

ส่วนสนามบิน ฝ่ายสนามบินและอาคาร ทำอาภาคารยานดอนเมือง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 23 ม.ค.67

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
				(บาท/ส.ต.)	(บาท/ส.ต.)		(บาท/ส.ต.)	(บาท/ส.ต.)	
	ยกยอรวมรายการที่ 1-4							2,855,786.22	
5	งานซ่อมแซมป้ายบังคับ Regulatory Signs (R)และ ป้ายเตือน Warning Signs (W,WS) จำนวน 3 แผ่นป้ายพร้อมโครงป้าย และติดตั้งอุปกรณ์จับยึด พร้อมซ่อมแซมเสาเหล็กขนาด 4"x4" จำนวน 1 เสาเดี่ยว								
5.1	งานติดตั้งป้ายบังคับ Regulatory Signs และ ป้ายเตือน Warning Signs 3 แผ่นป้าย พร้อมเสาเหล็กขนาด 4"x4" (เสาฝังดิน)								
5.1.1	R-8(๘0.60) + W-46(0.60X0.60) + WS-4(0.60X0.75) (DS09)	ชุด	1.00	7,801.04	7,801.04	1.3853	10,806.78	10,806.78	
5.1.2	R-1(๘0.60) + R-9(๘0.60) + R-43(๘0.60) (DS16)	ชุด	1.00	9,380.71	9,380.71	1.3853	12,995.10	12,995.10	
5.1.3	W-35(0.60X0.60) + W-47(0.60X0.60) + WS-3(0.60X0.75) (DS17)	ชุด	1.00	9,093.50	9,093.50	1.3853	12,597.23	12,597.23	
5.2	งานติดตั้งป้ายบังคับ Regulatory Signs และ ป้ายเตือน Warning Signs 1 แผ่นป้าย พร้อมเสาเหล็กขนาด 4"x4" (เสาติดเพลา)								
5.2.1	W-47(0.60X0.60) + W-33(0.60X0.60) + WS-2(0.60X0.75) (DSP01)	ชุด	1.00	7,192.77	7,192.77	1.3853	9,964.14	9,964.14	
5.2.2	R-8(๘0.60) + W-46(0.60X0.60) + WS-4(0.60X0.75) (DS3 ,DSP02)	ชุด	1.00	7,910.80	7,910.80	1.3853	10,958.83	10,958.83	
6	งานซ่อมแซมป้ายแนะนำ Directory Sign พร้อมโครงป้าย และติดตั้งอุปกรณ์จับยึดและทาสี (โครงสร้างเดิม)								
6.1	Directory Sign 3.66x4.50 (DL01)	ชุด	1.00	124,156.46	124,156.46	1.3853	171,993.94	171,993.94	
6.2	Directory Sign 3.05x3.05 (DL10)	ชุด	1.00	70,125.41	70,125.41	1.3853	97,144.73	97,144.73	
6.3	Directory Sign 3.05x2.44 (DL16)	ชุด	1.00	56,100.33	56,100.33	1.3853	77,715.79	77,715.79	
6.4	Directory Sign 3.66x2.44 (DL17)	ชุด	1.00	67,320.39	67,320.39	1.3853	93,258.94	93,258.94	
	รวมรายการที่ 5.1-5.2 และ 6.1-6.4							497,435.48	
	ยกยอรวมรายการที่ 1-6							3,353,221.70	

ณ. ณ. ณ.

ตามข้อเท็จจริงสำหรับการใช้งานและโครงสร้างที่คำนวณราคากลางนั้น

รวมราคากลาง

1.3853